
 

Dům tří přání, z.ú. 
Karlovarská 337/18, 161 00, Praha 6 – Ruzyně 
IČ: 26544431, DIČ CZ 26544431, ID datové schránky 
67b7dmw ČÚ 170285379/0800, ČS Praha 6 
www.dumtriprani.cz, info@dumtriprani.cz 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

Pokyn  
8.1. Obecná pravidla pro poskytnutí stáže 
 

Dům tří přání (dále D3P) umožňuje poskytnout zájemcům vykonat stáž, odbornou praxi 
v rámci studia či náslechy v rámci absolvování rodinně terapeutického výcviku na 
konkrétním pracovišti organizace (dále jen stáž).   

Stáže poskytujeme čtyřem skupinám zájemců: 

1. Odborná praxe studentům VOŠ a VŠ sociálních a sociálně pedagogických směrů 
2. Stáže pro odborníky z dalších organizací 
3. Praxe a stáže psychologům a pracovníkům ve zdravotnictví (v Centru duševního 

zdraví) 
4. Náslechy frekventantům rodinně terapeutických výcviků (v CRT Horizont) 

 

Postup při vyjednávání stáže 

Pokud zájemce o stáž kontaktuje organizaci prostřednictvím všeobecného mailu D3P 
nebo telefonem provozní pracovnici, pak tato zájemci předá informaci, že si má zájemce 
dle svého zájmu vyhledat sám naše příslušné centrum a s příslušným vedoucím 
domlouvat možnost stáže. Zájemce může kontaktovat přímo centrum, o které má 
zájem. Pokud centrum pro zájemce prostor nemá, doporučí zájemci, aby sám 
kontaktovat jiné centrum D3P.  

Každý vedoucí centra rozhodne, zda je centrum schopno požadovanou podobu stáže 
zájemcům poskytnout a zda je pro stáž v centru vhodná doba (vedoucí ve svém 
rozhodování přihlíží ke kapacitě týmu, ke složení týmu, k typu stáže, zda jsou pro stáž 
vhodné typy klientů atd.). Vedoucí centra také může se stážistou dohodnout takové 
podmínky stáže, aby nedošlo k narušení práce daného centra.  

Pokud vedoucí rozhodne o konání stáže, podepisuje se zájemcem o stáž Dohodu o 
poskytnutí stáže. Dohoda obsahuje jednak obecné, vždy platné body, jednak má 
vedoucí zařízení možnost v Dohodě o poskytnutí stáže přesněji specifikovat rozsah, 
obsah a cíle stáže (po dohodě se zájemcem vyznačí vedoucí v uvedené Dohodě). 
V Dohodě o provedení stáže není určen věk stážisty, doporučený věk pro konání stáže je 
v Deltě, Horizontu a DPPD 21 let, v Mezipatru 18 let věku stážisty).   

 

Zájemce o stáž (vyjma jednorázové exkurze) je povinen dále podepsat čestné prohlášení, 
závazek mlčenlivosti, informační memorandum pro stážisty.  

 

http://www.dumtriprani.cz/
mailto:info@dumtriprani.cz


 

Dům tří přání, z.ú. 
Karlovarská 337/18, 161 00, Praha 6 – Ruzyně 
IČ: 26544431, DIČ CZ 26544431, ID datové schránky 
67b7dmw ČÚ 170285379/0800, ČS Praha 6 
www.dumtriprani.cz, info@dumtriprani.cz 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

Úhrada za absolvování stáže 

Dům tří přání poskytuje stáž za úplatu i bezplatně. Bezplatně poskytuje D3P stáže 
zejména motivovaným studentům odborných státních škol, u kterých lze očekávat 
navázání dlouhodobější spolupráce. O bezplatném poskytnutí stáže rozhoduje ředitelka 
organizace na základě žádosti zájemce o stáž nebo vedoucího pracoviště v němž má být 
stáž poskytnuta. Ředitelka může také rozhodnout o snížení úhrady za stáž. 

Stážista cenu zaplatí úhradou vystavené faktury nebo hotově vedoucímu centra, a to 
před započetím stáže.  

 

1. Odborná praxe studentům VOŠ a VŠ sociálně pedagogických směrů  

Platba za dlouhodobou stáž pro tuto skupinu je zpoplatněna částkou 500,- Kč za týden. 
Při dlouhodobé stáži se od druhého týdne cena snižuje na 200,- Kč za každý započatý 
týden. 

2. Stážista ze skupiny odborníků z dalších organizací  

Při dlouhodobé stáži jednotlivce uhradí stážista 1000,- Kč za každý započatý týden stáže. 
Při jednorázové krátkodobé stáži skupiny pracovníků z jiné organizace (např. 
jednodenní stáž skupiny pracovníků jiné organizace v některém z center) se hradí ve výši 
500 Kč za každou realizovanou hodinu stáže. 

3. Stážista z řad psychologů a zdravotních pracovníků  

Stážista z řad psychologů a zdravotních pracovníků uhradí 1000,- Kč za každý započatý 
týden stáže. 

4. Frekventanti rodinně terapeutických výcviků 

Cena za náslechy frekventantů rodinně terapeutických výcviků se řídí uzavřenou 
smlouvou mezi Domem tří přání a realizátorem výcviku. 

Schváleno ředitelkou organizace 26. 2. 2023 

Účinnost aktualizace od 1. 3. 2023 

http://www.dumtriprani.cz/
mailto:info@dumtriprani.cz

